Дело № 5-5-179/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2017 года

г. Симферополь
И.о. мирового судьи судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя  - мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Заевская Н.В, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела судебных приставов по Железнодорожному району  г.Симферополя Управления Федеральной службы судебных приставов России по Республике Крым, в отношении

Купрашвили Лаврентия Гурамовича,

ДАННЫЕ,

о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

Купрашвили Л.Г., будучи привлеченным постановлением судьи Железнодорожного районного суда города Симферополя Республики Крым от ДАТА года к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, с назначением наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов, уклонился от отбывания обязательных работ, которое выразилось в невыходе на место отбывания административного наказания без уважительной причины.

В судебном заседании Купрашвили Л.Г. вину признал, пояснив, что 12.07.2017 года не вышел на обязательные работы потому что был занят, установленный график отбывания обязательных работ его не устраивает, 13.07.2017 года проспал весь день пока не приехали судебные приставы.

Выслушав Купрашвили Л.Г., исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях Купрашвили Л.Г. состава правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, исходя из следующего.

Так, постановлением Железнодорожного районного суда города Симферополя Республики Крым от 30.11.2016 года по делу № НОМЕР, которое вступило в законную силу 12.12.2016 года, Купрашвили Л.Г. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, и ему было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.
Как установлено мировым судьей протокол № 82005АП№117/1782005 об административном правонарушении от 13.06.2017 г. составлен в отношении Купрашвили Л.Г. за то, что он уклонился от отбывания обязательных работ без уважительной причины.

Факт уклонения от отбывания обязательных работ подтверждается материалами дела об административном правонарушении, а именно: постановлением судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от 11.07.2017 года, предупреждением об ответственности за уклонение от отбывания обязательных работ от 11.07.2017 года, копией приказа  Директора ДАННЫЕ  от ДАТАо принятии Купрашвили Л.Г. подсобным рабочим в ЖЭУ-4 на 20 часов обязательных работ с 12.07.2017 года; копией акта от 12.07.2017 года о том, что Купрашвили Л.Г. не вышел на обязательные работы без уважительных причин; письменными объяснениями Купрашвили Л.Г. о том, что он обязательные работы не отбывал.
При таких обстоятельствах, вину Купрашвили Л.Г., мировой судья считает установленной и квалифицирует её действия по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, как уклонение от отбывания обязательных работ.

  Обстоятельством, смягчающим наказание, мировой судья признает признание вины Купрашвили Л.Г., обстоятельств, отягчающих ответственность Купрашвили Л.Г. в ходе рассмотрения дела не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, мировой судья считает возможным назначать наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией данной статьи, поскольку Купрашвили Л.Г. официально не трудоустроен и не относится к категории лиц, к которым не может применяться административный арест.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 20.25, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья –
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Купрашвили Лаврентия Гурамовича, ДАННЫЕ, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента составления протокола задержания, составленного должностным лицом во исполнение настоящего постановления.
Постановление подлежит немедленному исполнению.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд               г. Симферополя Республики Крым через судебный участок № 5 Железнодорожного судебного района г. Симферополя (адрес: 295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 55/2).

Мировой судья

                                               Н.В. Заевская